Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 17 de julho de 2020                                                   DOM nº 6110  Página 9

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 10 de julho de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3146/2020.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 066/2003,
“Homenagem Especial” aos Militares da Equipe de Moto
Patrulhamento da Polícia Militar do Espirito Santo, lotados no
9º Batalhão, localizado em Cachoeiro de Itapemirim-ES, pelos
relevantes serviços prestados ao município a :

DIOVAGNER SANTOS ALCÂNTARA (CB-ALCÂNTARA)
LUCAS VASQUEZ BAIENSE (SD-BAIENSE)
 RODRIGO CIPRIANO CARVALHO (CAP-RODRIGO)
 RICARDO GALIASSO DE MORAES(SD-RICARDO).
ZE INACIO RIBEIRO FERNANDES (CB-RIBEIRO)

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de julho de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3147/2020.

CONCEDE O TÍTULO DE “CIDADÃO BENEMÉRITO” E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título de “Cidadão Benemérito”, nos
termos da Resolução Nº 066/2003 a:

MÔNICA SANTOS DE OLIVEIRA CAMPOS PITANGA DE
ALMEIDA.

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de julho de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3148/2020.

“CONCEDE COMENDA “HÉLIO CARLOS MANHÃES” E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido a Comenda “Hélio Carlos Manhães”, nos
termos da Resolução Nº 142/2006 a:

NORMA AYUB ALVES

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de julho de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3149/2020.

CONCEDE “MEDALHA DEUSDEDITH BAPTISTA”.

O PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida Medalha “Deusdedith Baptista”, nos
termos da Resolução 044/2002 a:

ADÍLIO DOMINGOS DOS SANTOS NETO

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de julho de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3150/2020.

CONCEDE COMENDA “CAMILO COLA” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida Comenda “Camilo Cola”, nos termos da
Resolução Nº 037/2000 a:

JOSELMO MARQUES PONTES

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
31003700360037003A00540052004100